GOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 4 DE AGOSTO DE 2025 ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 24.588

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

<#ABC#554468#1#637061>

DECRETO DE 1º DE AGOSTO DE 2025

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, com fundamento no inciso I
do art. 9º, no art. 11, no inciso I e no § 1º do art. 18 da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, também em atenção ao que consta do Processo
nº 202400017007933,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os candidatos especificados no Anexo Único deste Decreto para exercerem, em caráter efetivo, o cargo de
Analista Ambiental, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável - SEMAD, em virtude da
habilitação deles no concurso público regido pelo Edital nº 9/2022, de 28 de outubro de 2022, a que se submeteram na forma da lei.

Art. 2º Delegar ao Secretário de Estado da Administração a competência para proceder, mediante portaria, a correções de
erros materiais pertinentes a nomes, números de inscrição, funções e classificações dos candidatos constantes do Anexo Único deste Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 1º de agosto de 2025; 137º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

ANEXO ÚNICO
NOMEADOS AO CARGO DE ANALISTA AMBIENTAL, DO QUADRO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL - SEMAD

Nº NOME
INSCRIÇÃO

CARGO FUNÇÃO
CLASSIFICAÇÃO
CLAS. PcD

1 ERLANE SOUZA DE
JESUS 0600485-4

ANALISTA
AMBIENTAL AGRONOMIA

6 -

2 BRUNA DA SILVA
ANDRADE

0648710-5 ANALISTA
AMBIENTAL

BIOLOGIA/ECOLOGIA 15 -

3 MORGANA OLIVEIRA
ANDRADE

0648029-6 ANALISTA
AMBIENTAL

BIOLOGIA/ECOLOGIA 16 -

4 EMILY PEREZ
GUIMARÃES DA
MATA

0697436-8 ANALISTA
AMBIENTAL

BIOLOGIA/ECOLOGIA 17 -

5 IARA REINALDO
CORIOLANO

0697091-7 ANALISTA
AMBIENTAL

BIOLOGIA/ECOLOGIA 18 -

6 PAULO HENRIQUE
ASFORA LOPES
PERES

0696926-9 ANALISTA
AMBIENTAL

BIOLOGIA/ECOLOGIA 19 -

7 RODRIGO ALMEIDA 0700638-8 ANALISTA
AMBIENTAL

CIÊNCIAS SOCIAIS/SOCIOLOGIA 3 -

8 DIEGO MENDES
RODRIGUES

0695468-9 ANALISTA
AMBIENTAL

CIÊNCIAS SOCIAIS/SOCIOLOGIA 4 -

9 MARIA TEREZA
SANTOS SILVA

0699185-9 ANALISTA
AMBIENTAL

DIREITO 9 -

10 JOÃO BATISTA
ALBERNAZ DOS
SANTOS

0697319-8 ANALISTA
AMBIENTAL

DIREITO 10 -

11 PEDRO AUGUSTO
GONZAGA MOREIRA

0696345-1 ANALISTA
AMBIENTAL

ENGENHARIA AMBIENTAL/SANITÁRIA 6 -

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: f8b1f5a8

2Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 4 DE AGOSTO DE 2025
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.588

Diretoria

Estado de Goiás
Imprensa Oficial do Estado de Goiás

Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz  - CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás
Fones:  (62) 3235-3358/ 3235-3359 WhatsApp - (62) 9 9218-9816

www.abc.go.gov.br

Reginaldo Alves da Nóbrega Júnior
Presidente

Mardem Matos da Costa Junior
Diretor de Telerradiodifusão, Imprensa Oficial e Site

Luiz Fernando Dibe
Diretor de Gestão Integrada

Previsto Custódio dos Santos
Gerente de Imprensa Oficial e Mídias Digitais

12 ALLANA MAYARA
DE JESUS SANTOS
OLIVEIRA LEITE

0678917-9 ANALISTA
AMBIENTAL

ENGENHARIA AMBIENTAL/SANITÁRIA 7 -

13 ANA CLAUDIA LIMA
DE SOUSA

0684061-1 ANALISTA
AMBIENTAL

ENGENHARIA AMBIENTAL/SANITÁRIA 8 -

14 NADINE DE PAULA
SANTOS

0672037-1 ANALISTA
AMBIENTAL

ENGENHARIA AMBIENTAL/SANITÁRIA 9 -

15 FELIPE LISBOA
PERALTA

0659625-1 ANALISTA
AMBIENTAL

ENGENHARIA AMBIENTAL/SANITÁRIA 10 -

16 AUGUSTO DANIEL
SOUSA DA COSTA

0697187-9 ANALISTA
AMBIENTAL

ENGENHARIA CIVIL 6 -

17 CARLOS EDUARDO
MORAIS DOS
SANTOS

0698268-2 ANALISTA
AMBIENTAL

ENGENHARIA CIVIL 7 -

18 ESTERFENY
GUEDES PIRES

0699756-3 ANALISTA
AMBIENTAL

ENGENHARIA CIVIL 8 -

19 MÚCIO BONIFÁCIO
GUIMARÃES FILHO

0696161-6 ANALISTA
AMBIENTAL

ENGENHARIA CIVIL 9 -

20 DIVINO DE PAULA
RODRIGUES JÚNIOR

0696718-5 ANALISTA
AMBIENTAL

ENGENHARIA CIVIL 10 -

21 GUSTAVO HENRIQUE
BAPTISTA PINHEIRO

0695115-9 ANALISTA
AMBIENTAL

ENGENHARIA FLORESTAL 8 -

22 HUGO VITOR ALVES
COSTA

0661563-9 ANALISTA
AMBIENTAL

ENGENHARIA FLORESTAL 9 -

23 CHARLINE ZANGALLI 0695792-9 ANALISTA
AMBIENTAL

ENGENHARIA FLORESTAL 10 -

24 DANILO TIAGO DA
CHAGA

0612822-7 ANALISTA
AMBIENTAL

ENGENHARIA FLORESTAL 11 -

25 EMÍLIA PEREIRA
FERNANDES DA
SILVA

0615403-0 ANALISTA
AMBIENTAL

ENGENHARIA FLORESTAL 12 -

26 MICAEL MOREIRA
SANTOS

0699173-8 ANALISTA
AMBIENTAL

ENGENHARIA FLORESTAL 13 -

27 RAYFF DANTAS
MOREIRA

0699433-4 ANALISTA
AMBIENTAL

ENGENHARIA QUÍMICA 4 -

28 MARIANA SOARES
MENEZES

0650916-9 ANALISTA
AMBIENTAL

ENGENHEIRO DE MINAS 4 -

29 LEANDRO
DE OLIVEIRA
RODRIGUES

0670702-1 ANALISTA
AMBIENTAL

GEOGRAFIA 7 -

30 RODRIGO ANTÔNIO
DOS SANTOS

0700369-1 ANALISTA
AMBIENTAL

GEOGRAFIA 8 -

31 LUCAS POZZOBON
DE BEM

0695783-9 ANALISTA
AMBIENTAL

GEOLOGIA 5 -

32 CLAUBER ROBERTO
DA FONSECA ASSIS

0697530-0 ANALISTA
AMBIENTAL

GEOLOGIA 6 -

33 KIARA CECÍLIA
FERNANDES DA
SILVA

0681408-9 ANALISTA
AMBIENTAL

GEOLOGIA 7 -

34 MONIQUE DOS
SANTOS COSTA

0664302-7 ANALISTA
AMBIENTAL

GEOLOGIA 8 -

35 HERMELINDA
RODRIGUES DE
SOUSA

0694412-5 ANALISTA
AMBIENTAL

GEOPROCESSAMENTO/
CARTOGRAFIA

11 -

36 VINÍCIUS PIRES
NEVES

0697823-8 ANALISTA
AMBIENTAL

GEOPROCESSAMENTO/
CARTOGRAFIA

12 -

37 GABRIELLA SANTOS
ARRUDA DE LIMA

0694951-4 ANALISTA
AMBIENTAL

GEOPROCESSAMENTO/
CARTOGRAFIA

13 -

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: f8b1f5a8

3Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 4 DE AGOSTO DE 2025
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.588

38 BRISA MARIA TOBIAS
CARVALHO

0652012-9 ANALISTA
AMBIENTAL

GEOPROCESSAMENTO/
CARTOGRAFIA

14 -

39 ALESHANDRE
DHELUCAS ARAÚJO
DANTAS

0620830-0 ANALISTA
AMBIENTAL

GEOPROCESSAMENTO/
CARTOGRAFIA

15 -

40 WESLLY ALVES DO
NASCIMENTO

0695731-3 ANALISTA
AMBIENTAL

GEOPROCESSAMENTO/
CARTOGRAFIA

16 -

41 RICARDO
RODRIGUES
BARBOSA JÚNIOR

0695688-3 ANALISTA
AMBIENTAL

GESTÃO AMBIENTAL 2 -

<#ABC#554468#3#637061/>

Protocolo 554468
<#ABC#554695#3#637307>

DECRETO DE 1º DE AGOSTO DE 2025

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de
suas atribuições constitucionais e legais, também em atenção ao
Processo nº 202518037006940,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear ADRIANA GOMES DE ALMEIDA, CPF nº
***.084.111-**, para exercer o cargo em comissão de Assessor “A6”,
da Secretaria de Estado da Administração - SEAD.

Art. 2º Condicionar a eficácia da posse de que trata o art. 1º
ao atendimento pela nomeada do disposto no art. 1º do Decreto nº
7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 1º de agosto de 2025; 137º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#554695#3#637307/>

Protocolo 554695
<#ABC#554697#3#637309>

DECRETO DE 1º DE AGOSTO DE 2025

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de
suas atribuições constitucionais e legais, também em atenção ao
Processo nº 202518037005537,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear CARLOS HENRIQUE TAVARES NOGUEIRA,
CPF nº ***.428.681-**, para exercer o cargo em comissão de
Assessor “A9”, da Secretaria de Estado da Administração - SEAD.

Art. 2º Condicionar a eficácia da posse de que trata o art. 1º
ao atendimento pelo nomeado do disposto no art. 1º do Decreto nº
7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 1º de agosto de 2025; 137º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#554697#3#637309/>

Protocolo 554697
<#ABC#554698#3#637310>

DECRETO DE 1º DE AGOSTO DE 2025

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de
suas atribuições constitucionais e legais, também em atenção ao
Processo nº 202518037007381,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar EDIAINE DOS SANTOS ROCHA, CPF
nº ***.489.581-**, do cargo em comissão de Assessor “A5”, da
Secretaria de Estado da Administração - SEAD, e nomeá-la para
exercer o cargo em comissão de Assessor “A7”, da mesma pasta,
com lotação na Secretaria de Estado da Economia - ECONOMIA.

Art. 2º Exonerar YAGO MENDES LEÃO LEITE PARREIRA,
CPF nº ***.948.121-**, do cargo em comissão de Assessor “A7”, da
SEAD, e nomeá-lo para exercer o cargo em comissão de Assessor
“A5”, da mesma pasta.

Art. 3º Condicionar a eficácia das posses de que tratam os
arts. 1º e 2º ao atendimento pelos nomeados do disposto no art.
1º do Decreto nº 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações
posteriores.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 1º de agosto de 2025; 137º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#554698#3#637310/>

Protocolo 554698
<#ABC#554699#3#637312>

DECRETO DE 1º DE AGOSTO DE 2025

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de
suas atribuições constitucionais e legais, também em atenção ao
Processo nº 202519222000947,

RESOLVE:

Art. 1º  Tornar sem efeito, o número de ordem 3º , do art. 4º
do Decreto de 26 de junho de 2025 (Protocolo nº 546987), publicado
nas páginas 9 e 10 do Diário Oficial nº 24.564, do dia 1º de julho do
mesmo ano, apenas na parte que nomeou GRAZIELLI BENTO DE
MORAES BARROS, CPF nº ***.941.451-**, para exercer o cargo
em comissão de Líder de Área ou Projeto - LAP, da Secretaria de
Estado da Administração - SEAD, por não haver tomado posse
no prazo legal, e nomear HUGO VIEIRA FREITAS LIMA, CPF nº
***.426.561-**, para exercê-lo, com lotação na Secretaria de Estado
da Retomada - RETOMADA.

Art. 2º Condicionar a eficácia da posse de que trata o art. 1º
ao atendimento pelo nomeado do disposto no art. 1º do Decreto nº
7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 1º de agosto de 2025; 137º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#554699#3#637312/>

Protocolo 554699
<#ABC#554701#3#637313>

DECRETO DE 1º DE AGOSTO DE 2025

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de
suas atribuições constitucionais e legais, também em atenção ao
Processo nº 202518037007005,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar MILENA PEREIRA LOPES MOURA, CPF
nº ***.140.301-**, do cargo em comissão de Assessor “A6”, da
Secretaria de Estado da Administração - SEAD.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: f8b1f5a8